[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
Общего Собрания жителей ТОС «ул. Молодёжная»
по осуществлению в 2021 году собственных инициатив

	д. Медниково
	«11» января 2021 г

Присутствовали:
Жители – 31 человека (личное присутствие);
Председатель Правления – Манасыпова Ю. А.
Секретарь – Коптева М. Н.
Лицо, осуществляющее подсчет голосов – Рожкова Т. И.
Повестка дня:
	1. Определение проекта местных инициатив граждан в 2021 году для включения в муниципальную программу «Организация благоустройства территории и содержание объектов внешнего благоустройства на  территории Медниковского сельского поселения на 2014 – 2023 годы».
Ход собрания:
Выступила: Манасыпова Ю.А. – Председатель Правления ТОС «ул. Молодёжная».
Юлия Александровна предложила к рассмотрению инициативу по благоустройству пожарного водоема, который находится в границах  ТОС «ул. Молодежная». Данный пожарный водоем находится  в ненадлежащем состоянии. Водоем использовать не возможно, так как к водоему не обустроен подъезд, отсутствует разворотная площадка для специализированного транспорта. А так же водоем не огорожен, что является не безопасным. Средства в бюджете поселения на благоустройство пожарного водоема в 2021 году  не предусмотрены.
Решили:
Произвести благоустройство пожарного водоемы по ул. Молодежная д.Медниково Старорусского района Новгородской области за счёт областной субсидии на поддержку проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий.

Результаты голосования: «За» - 31;
                                             «Против» - 0;
                                            «Воздержалось» - 0.
Все вопросы рассмотрены, собрание закрыто.

Председатель Правления                                                   Ю.А.Манасыпова

Секретарь                                                                         М.Н. Коптева

Лицо, осуществляющее подсчет голосов                       Т.И. Рожкова